
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 № 1161-п

О проведении XI Фестиваля рабочего 
спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области

В целях пропаганды здорового образа жизни, вовлечения жителей округа и 
трудовые коллективы в регулярные занятия физической культурой и спортом 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске 2 сентября 2023 года в 10.30 часов на 
спортивных объектах физкультурно-оздоровительного комплекса «Дружба» (ул. 
Ворошилова, 11) XI Фестиваль рабочего спорта.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению XI Фестиваля 
рабочего спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о проведении XI Фестиваля рабочего спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

4. Утвердить регламент проведения XI Фестиваля рабочего спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области, согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить главным судьей XI Фестиваля рабочего спорта - Макарычева 
Вячеслава Алексеевича, директора МБУДО «СШ», главным секретарем XI 
Фестиваля рабочего спорта - Диденко Дарью Геннадьевну, заместителя 
директора МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

6. Назначить главными судьями Фестиваля по видам спорта:
- по мини-футболу - Халикова Рашида Табрисовича, тренера-преподавателя 

МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской области;
- по женскому волейболу - Жуликову Ирину Ильшатовну, тренера- 

преподавателя МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

- по мужскому волейболу - Ювакаева Кадима Альбертовича, учителя 
физической культуры МАОУ «СОШ №3» имени Героя Советского Союза И.А. 
Акимова города Сорочинска;

- по гиревому спорту - Майорова Максима Андреевича, тренера- 



преподавателя МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

- по армспорту - Фирябникова Александра Анатольевича, тренера- 
преподавателя МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

- по лёгкой атлетике - Кочеткова Владимира Ивановича, тренера- 
преподавателя МБУДО «СШ» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

- по настольному теннису - Адиянова Дмитрия Викторовича, старшего 
тренера-преподавателя МБУ «СШОР по настольному теннису имени А.С. 
Николаева» Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- по стрельбе из пневматической винтовки - Меренкова Игоря Евгеньевича, 
заместителя директора по гражданско-патриотическому воспитанию и 
комплексной безопасности МБУДО «ЦДТ» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

дартсу - Кожину Юлию Александровну, ведущего специалиста отдела по 
физической культуре и спорту, молодёжной политике администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

7. Отделу по физической культуре и спорту, молодёжной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(Кожиной Ю.А.):

7.1. Организовать участие трудовых коллективов учреждений, 
предприятий, организаций всех форм собственности, образовательных 
организаций и территориальных отделов Отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа в XI Фестивале 
рабочего спорта.

7.2. Организовать судейство и награждение победителей и призеров 
соревнований XI Фестиваля рабочего спорта.

8. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Абражеева Е.И.), Управлению образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(Федорова Т.В.) организовать торжественное открытие и закрытие XI Фестиваля 
рабочего спорта и подготовить материальную базу для проведения соревнований 
XI Фестиваля рабочего спорта.

9. Заместителю главы администрации Сорочинского городского округа по 
экономике и управлению имуществом Павловой Е.А. привлечь предприятия 
общественного питания, объекты мелкорозничной торговли для организации 
торгового обслуживания участников и зрителей XI Фестиваля рабочего спорта.

10. Рекомендовать:
10.1. ОМВД России по Сорочинскому городскому округу (Ефремов А.А.) 

обеспечить общественный порядок и безопасность участников и зрителей XI 
Фестиваля рабочего спорта.

10.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу ФГКУ 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по 
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) осуществить мероприятия по 
обеспечению антитеррористической безопасности участников и зрителей XI 



Фестиваля рабочего спорта.
10.3. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) организовать 

медицинское обслуживание участников и зрителей XI Фестиваля рабочего спорта.
10.4. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по 

Оренбургской области» (Остроухов С.В.) обеспечить противопожарную 
безопасность участников и зрителей XI Фестиваля рабочего спорта.

10.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить 
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения XI 
Фестиваля рабочего спорта.

10.6. МБУДО «ЦДТ» (Меренков И.Е.) организовать соревнования по стрельбе 
из пневматической винтовки.

10.7. Руководителям трудовых коллективов организаций, предприятий, 
учреждений, начальникам территориальных отделов Отдела по работе с 
сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа 
подготовить команды и принять активное участие в соревнованиях, 
предусмотреть меры морального и материального поощрения своих команд по 
итогам XI Фестиваля рабочего спорта.

11. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить 
информирование населения и гостей Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в средствах массовой информации о проведении XI 
Фестиваля рабочего спорта.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВ1.Д1-Ш1Я ()( ЕРТИФИКА Г1 ЧП
Сертификат: 00a72bf6c49874efef25831ff2b7f56405
Владелец: Мелентьева Татьяна Петровна
Действителен с 11.10.2022 до 04.01.2024

Разослано: в дело, членам Оргкомитета, отдел по экономике, Зениной И.В., Рябых Е.С. 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

ОТ^Ч.ОХЖМ .//я-Я
Состав 

оргкомитета по подготовке и проведению праздника

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципального 
образования Сорочинский городской округ;

2. Богданов А.А. - заместитель председателя оргкомитета, первый 
заместитель главы администрации городского округа по оперативному 
управлению муниципальным хозяйством;

3. Ковалева Л.В. - исполняющий обязанности начальника Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа- начальник 
бюджетного отдела;

4. Федорова Т.В. - заместитель главы администрации Сорочинского 
городского округа по социальным вопросам - начальник Управления образования;

5. Павлова Е.А. -заместитель главы администрации городского округа по 
экономике и управлению имуществом;

6. Слободчиков А. А. - заместитель главы администрации городского 
округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальник Отдела по 
работе с сельскими территориями;

7. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа;

8. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

9. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа;

10. Кузнецов С.В. - директор МКУ «Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;

11. Кожина Ю.А. - ведущий специалист отдела по физической культуре и 
спорту, молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

12. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

13. Ершова Е.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома 
«Сорочинский вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

14. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения вневедомственной 
охраны - филиал Федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по 
Оренбургской области»;

15. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница»;



16. Ефремов А.А. - врио начальника ОМВД Росии по Сорочинскому 
городскому округу;

18. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Главного управления МЧС России по Оренбургской области;

19. Остроухо в С.В. - заместитель начальника 40 ПСЧ по охране города 
Сорочинск Сорочинского городского округа 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Оренбургской области;

20. Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского округа.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 

от Д РОЛ №

Положение
о проведении XI Фестиваля рабочего спорта 

в Сорочинском городском округе Оренбургской области

1. Цели и задачи.
XI Фестиваль рабочего спорта (далее - Фестиваль) проводится в целях: 
-вовлечения работников трудовых коллективов в регулярные занятия 

физической культурой и спортом;
- формирования здорового образа жизни и укрепления здоровья;
- выявления лучших спортсменов Сорочинского городского округа для 

участия в областных соревнованиях и Спартакиадах.
2. Сроки и место проведения.
Фестиваль проводится в городе Сорочинске 2 сентября 2023 года на 

спортивных объектах физкультурно-оздоровительного комплекса «Дружба» (ул. 
Ворошилова 11) с 11.00 часов, тел. 4-52-23 - МБУДО «СШ».

Регистрация участников и команд Фестиваля проводится в физкультурно- 
оздоровительном комплексе «Дружба» с 09.30 ч. до 10.00 час.

Построение команд для торжественного открытия Фестиваля на стадионе 
«Дружба» с 10.15 до 10.30 час. Начало торжественного открытия Фестиваля в 
10.30 час.

3. Руководство проведением соревнований.
Общее руководство организацией и проведением соревнований Фестиваля 

осуществляет оргкомитет администрации Сорочинского городского округа, 
непосредственное проведение возлагается на отдел по физической культуре и 
спорту, молодёжной политике администрации Сорочинского городского округа и 
главную судейскую коллегию.

4. Участники Фестиваля.
К участию в соревнованиях допускаются команды предприятий, 

организаций, учреждений, образовательных и общественных организаций, 
участники, не моложе 18 лет и работающие в данных коллективах.

К соревнованиям Фестиваля не допускаются студенты очного обучения 
высших и средних учебных заведений, за исключением команд территориальных 
отделов в соревнованиях по волейболу и мини-футболу.

Каждый участник соревнований может участвовать не более чем в 2-х видах 
спорта программы Фестиваля.

Разрешается укреплять команды в соревнованиях по волейболу и мини- 
футболу (не более 2 человек) в каждом виде спорта из числа спортсменов 
организаций Сорочинского городского округа, не участвующих в Фестивале.



Команда общественной организации участников локальных конфликтов 
формируется только из участников локальных конфликтов и членов их семей.

Команда АО «Оренбургнефть» РИТС № 1 формируется только из участников 
этой организации и не допускаются участники из других территорий 
Оренбургской области.

Участники Фестиваля должны иметь единую спортивную форму для участия 
в торжественном открытии Фестиваля и соревнованиях по видам спорта.

5. Программа и порядок проведения соревнований Фестиваля.

Каждую команду по видам спорта возглавляют ответственные лица - 
капитаны команды.

№ 
п/п

Виды спорта Место проведения мужч
ины

женщи 
ны

всего

1. Волейбол (мужчины) ФОК «Дружба» 8 8
2. Волейбол (женщины) ФОК «Дружба» 8 8
3. Мини-футбол стадион «Дружба» 10 10
4. Настольный теннис Зал настольного тенниса 1 1 2
5. Гиревой спорт Клуб «Монолит» по выбору - 2

человека
2

6. Армспорт Клуб «Монолит» 2 2
7. Стрельба из 

пневматической
винтовки

Зал стадиона «Дружба» 1 1 2

8. Легкая атлетика стадион «Дружба» 2 2 4
9. Дартс ФОК «Дружба», 2 этаж 1 1 2

Всего: 40

Волейбол (мужчины)

Состав команды 8 человек. Система и условия проведения соревнований 
будут определены судейской коллегией на месте проведения соревнований, в 
зависимости от числа участвующих команд. В составах объединенных команд 
территориальных отделов Сорочинского городского округа допускаются не более 
3-х студентов, обучающихся в учебных заведениях.

Каждая команда должна иметь единую спортивную форму, желательно со 
своим названием (майки с номерами, трусы, спортивную обувь для зала).

Волейбол (женщины)

Состав команды 8 человек. Система и условия проведения соревнований 
будут определены судейской коллегией на месте проведения соревнований, в 
зависимости от числа участвующих команд. В составах объединенных команд 
территориальных отделов Сорочинского городского округа допускаются не более 
3-х студентов, обучающихся в учебных заведениях.



Каждая команда должна иметь единую спортивную форму, желательно со 
своим названием (майки с номерами, трусы, спортивную обувь для зала).

Мини-футбол
Состав команды - 10 человек. За победу команде начисляется 3 очка, за 

ничью - 1 очко, за проигрыш - 0 очков. В составах объединенных команд 
территориальных отделов Сорочинского городского округа допускаются не более 
3-х студентов, обучающихся в учебных заведениях.

Настольный теннис

Состав команды - 2 человека (1 мужчина и 1 женщина).
Система и условия соревнований будут определены судейской коллегией в 

зависимости от числа участвующих команд.

Гиревой спорт

Состав команды - 2 человека (независимо от пола).
Мужчины - весовая категория: до 70 кг., до 80 кг., до 90 кг. и свыше 90 кг. 

(по выбору). Сдваивание весов разрешается. Толчок гири одной рукой. Гиря 24 кг. 
Время выполнения упражнения не более 10 мин.

Женщины - абсолютная весовая категория. Рывок гири 16 кг. Время 
выполнения упражнения не более 10 мин.

Командный зачет определяется по сумме очков лучших результатов 2 
участников (независимо от пола и весовых категорий). В случае не выставления 
участника в одной из категорий, команда получает 0 очков.

Начисление очков в каждой весовой категории у мужчин и женщин:
1 место - 20 очков;
2место - 18 очков;
3место - 16 очков;
4место - 15 очков;
5место - 14 очков;
бместо - 13 очков;
ит.д.

Армспорт

Состав команды - 2 человека. Весовая категория: до 70 кг., до 80 кг., до 90 кг. 
и свыше 90 кг. (по выбору). Сдваивание весов разрешается. Командный зачет 
определяется по сумме очков лучших результатов 2 участников. В случае не 
выставления участника в одной из категорий, команда получает 0 очков.

Начисление очков в каждой весовой категории:
Шесто - 20 очков;
2место - 18 очков;
Зместо - 16 очков;



4место - 15 очков;
5место - 14 очков;
бместо - 13 очков;
ит.д.

Стрельба из пневматической винтовки

Состав команды - 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Стрельба выполняется 
из положения «сидя» с упора локтей о стол по мишеням № 8 из пневматической 
винтовки на расстоянии 10 метров (3 пробных, 10 зачетных выстрелов).

Разрешается иметь свои винтовки.
Соревнования проводятся только с винтовками, имеющие диоптрический, и 

пеньковый прицелы.

Легкая атлетика

Состав команды - 4 человека (2 мужчин, 2 женщины).
1 мужчина - 100 метров;
1 женщина - 100 метров;
1 мужчина - 400 метров;
1 женщина - 400 метров.
Личное первенство определяется по лучшему результату на каждой 

дистанции.

Дартс

Состав команды - 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). Соревнования 
командные и личные. Соревнования проводятся в упражнении «Набор очков» по 
системе, предложенной судейской коллегией, в зависимости от количества 
участвующих команд.

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, 
набранных участниками команды после пяти бросков дротика. Для подготовки 
даётся три пробных броска. В случае равенства очков у двух и более команд 
производятся повторные броски между этими командами. Личное первенство 
определяется по наибольшей сумме очков, набранных участником команды после 
бросков дротика отдельно как среди мужчин, так и среди женщин. В случае 
равенства очков у двух и более участников команд производятся повторные 
броски между этими участниками.

6. Определение победителей и призеров Фестиваля.
Командное первенство определяется в каждом виде спорта Фестиваля.
Лучшие спортсмены определяются в каждом виде спорта по лучшим 

техническим результатам.
Общекомандное первенство определяется по наибольшей сумме очков 6 

видов спорта по выбору из 9. В случае равенства очков у нескольких команд в 
общем зачете Фестиваля, преимущество получает команда, имеющая наибольшее 
количество 1-х, 2-х, 3-х мест и т.д. В случае равенства этих показателей, 



преимущество имеет команда по итогам соревнований по мини-футболу и затем 
волейболу.

7. Награждение.
Победители соревнований по видам спорта награждаются памятными 

кубками, грамотами, медалями. Команды, занявшие II и III места - грамотами и 
медалями администрации Сорочинского городского округа.

Победители и призеры в личном первенстве в каждом виде спорта 
награждаются медалями и грамотами.

8. Заявки.
Предварительные заявки на участие в Фестивале (Приложение № 1 к 

положению) в обязательном порядке направляются в отдел по физической 
культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского 
городского округа по тел./факсу 4-17-70 или электронной почте 
sorsport@yandex.ru до 31 августа 2023 года до 13.00 часов.

Краткую информацию, характеризующую спортивную команду трудового 
коллектива обязательно отдельно направить в отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа по тел./факсу 4-40-95 или 
электронной почте kulturasor@bk.ru.

Информация необходима при представлении команды на торжественном 
открытии Фестиваля и изготовления таблички с названием.

В день проведения соревнований Фестиваля, в судейскую коллегию 
предоставляются именные заявки, заверенные руководителем, печатью и врачом 
на каждый вид спорта (Приложение № 2 к положению).

mailto:sorsport@yandex.ru
mailto:kulturasor@bk.ru


Приложение № 1 
к положению о проведении XI 
Фестиваля рабочего спорта в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области

Предварительная заявка 
(до 31.08.2023 г.) 

на участие в соревнованиях XI Фестиваля рабочего спорта, 
проводимого 2 сентября 2023 года в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области

от__________________________
(полное наименование предприятия, организации, учреждения)

Спортсмены команды примут участие в Фестивале рабочего спорта в 
следующих видах спорта, согласно Положения «О проведении XI Фестиваля 
рабочего спорта»:
1. Волейбол (мужской)
2. Волейбол (женский)
3. Мини-футбол
4. Настольный теннис
5. Гиревой спорт
6. Армспорт
7. Стрельба из пневматической винтовки
8. Легкая атлетика
9. Дартс
(Указать только виды спорта, по которым участвует команда)

Руководитель организации_________________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Представитель команды__________________________________
(подпись) (расшифрокка подписи)

м.п.



Приложение №2 
к положению о проведении XI 
Фестиваля рабочего спорта 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области

Заявка (на каждый вид спорта) 
на участие в соревнованиях XI Фестиваля рабочего спорта Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
проводимого 2 сентября 2023 года

от команды____________________________________________
(полное наименование предприятия, организации, учреждения)

ПО______________________________________________________________
(вид спорта)

(подпись)

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата и год рождения Место работы, должность
Виза врача (здоров(а), число, 
подпись, заверенная печатью)

1.
2.
3.

4.
ит.д.

(Ф.И.О.)
К соревнования допущеноРуководитель организации

представитель команды
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п.
(или несу персональную ответственность за жизнь и здоровье участников команды и подпись участников)

(кол-во) (прописью)

«____ »__________________ 2023г.

Врач____________________
(подпись и расшифровка)

М.П.



9.30 -10.00 - Регистрация команд и участников Фестиваля. Прохождение мандатной комиссии по 
видам спорта (заявка от команды, заверенная руководителем и врачом на каждый вид 
спорта отдельно (в случае невозможности заверить заявку лечебным учреждением и 
врачом, представитель команды несет ответственность за жизнь и здоровье участников 
своей команды и заверяет заявку своей подписью).
Не привлекайте к Фестивалю спортсменов с других территорий Оренбургской и 
других областей РФ. Регистрация команд проходит при участии главных судей по 
видам спорта Фестиваля.
VlecTO проведения: ФОК «Дружба»

10.15-10.30

- Построение команд трудовых коллективов в спортивной форме для 
торжественного открытия Фестиваля (табличку с названием команды получает 
представитель команды в ФОКе при построении, рекомендуем украсить команду 
флажками, шарами и другой атрибутикой). В торжественном открытии возможно 
участие Ваших детей и внуков. Желательно возглавить команду руководителям 
трудовых коллективов.

10.30 -10.50 - Торжественное открытие Фестиваля рабочего спорта» проводится строго в 
определенном порядке с табличками трудовых коллективов.

11.00-16.00

Соревнования по видам спорта:
-Волейбол (мужчины) - спортивный зал стадиона «Дружба» (по расписанию);
-Волейбол (женщины) - спортивный зал ФОК «Дружба» (по расписанию);
- Мини-футбол, стадион «Дружба»(по расписанию);
-Гиревой спорт - спортивный зал бокса стадиона «Дружба». Взвешивание участников с 
11.00- 11.30 час.;
-Армспорт - проводится по окончании соревнований по гиревому спорту (спортивный 
зал бокса стадиона «Дружба»). Взвешивание участников с 11.00 - 11.30 час.;
-Стрельба из пневматической винтовки - спортивный зал МБОУ «СОШ № 4»;
- Настольный теннис - специализированный зал настольного тенниса;
- Дартс - ФОК «Дружба» (2 этаж);
-Лёгкая атлетика - стадион «Дружба», начало соревнований с 11.00 час.
На стадионе работают буфеты. Руководителям трудовых коллективов, представителям 
делегаций просим изыскать возможность организовать питание участников своих 
делегаций.

до 17.00 - Подведение итогов Фестиваля рабочего спорта.
17.00

- Награждение команд и участников Фестиваля.
Руководителям делегаций обеспечить участие команд в закрытии Фестиваля.

к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от________ №___________

Регламент
проведения XI Фестиваля рабочего спорта

в Сорочинском городском округе Оренбургской области



69. 000 Мясокомбинат «Сорочинский»;
70. МУП «Жилкомсервис»;
71. МУП «Саночистка»;
72. ООО «Сорочинская коммунальная служба»;
73. ООО «Терминал Сервис»;
74. ПАО «Оренбургнефть» РИТС № 1;
75. ГБУСО «КЦСОН» в городе Сорочинске;
76. ПАО «Сбербанк России» Оренбургское отделение № 8623;
77. АО «Банк Оренбург» в городе Сорочинске;
78. АО «Россельхозбанк» в городе Сорочинске;
79. АКБ «Форштадт» (АО) в городе Сорочинске.
80. Сорочинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой».
81. ООО «Горизонт»;
82. ПОУ «Сорочинская автомобильная школа ДОСААФ России»;
83. Сорочинское отделение УФК;
84. ГКУ «Центр занятости населения города Сорочинска»;
85. ООО «Сорочинскхлебопродукт»;
86. ООО «Сорочинский хлебокомбинат».
87. Сорочинский маслоэкстракционный завод;
88. ОНД и ПР по Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и 
Красногвардейскому районам Главного управления Министерства чрезвычайных 
ситуаций Российской Федерации по Оренбургской области.
89. ООО «Жилкомсервис»;
90. ООО «Новомет- Юг»;
91. Сорочинская нефтебаза;
92. ГКУ «Сорочинское лесничество»;
93. РайПО;
94. ПАО «Ростелеком»;
95. Оренбургсктий филиал ОАО «Энергосбыт Плюс»;
96. Местное отделение общества инвалидов;
97. Местное отделение общества слепых;
98. ГУП «РИД «Сорочинский вестник»;
99. Молодежные общественные объединения.


